UBND TỈNH HÀ NAM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr   Hà Nam,  ngày       tháng  02  năm 2023

V/v đăng ký thi đua năm 2023

Kính gửi: - Thanh tra các Sở ngành, huyện, thị, thành phố;

       - Các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Luật thi đua, khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật thi đua, khen thưởng năm 2013; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP

ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi

đua, Khen thưởng; Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội

vụ; Thông tư số 01/2016/TT-TTCP ngày 06/10/2016 của Thanh tra Chính phủ

quy định công tác thi đua khen thưởng trong ngành Thanh tra. Căn cứ Kế hoạch số

66/KH-TTCP ngày 12/01/2023 của Thanh tra Chính phủ về việc tổ chức triển khai

phong trào thi đua năm 2023; Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 15/02/2023 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh; Kế hoạch số 11/KH-TTr ngày 16/02/2023 của Thanh tra

tỉnh về phát động phong trào thi đua năm 2023.

Để có căn cứ đánh giá và bình xét khen thưởng cuối năm 2023, Thanh tra

tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện việc đăng ký thi đua theo quy định. Nội dung bản

đăng ký thi đua cần nêu rõ danh hiệu, hình thức  đề nghị khen thưởng đối với tập thể,

cá nhân đăng ký, cụ thể:

- Đối với Thanh tra các Sở ngành, huyện, thị, thành phố: Giấy khen của Thanh

tra tỉnh, Bằng khen của Thanh tra Chính phủ (Lưu ý: các đơn vị quản lý theo ngành

dọc không thuộc tuyến trình Bằng khen của Thanh tra Chính phủ).

- Đối với các phòng thuộc Thanh tra tỉnh: Các danh hiệu thi đua, hình thức

khen thưởng phù hợp theo quy định của Luật Thi đua - Khen thưởng.

Bản đăng ký thi đua của các phòng thuộc Thanh tra tỉnh và Thanh tra các

Sở ngành, huyện, thị, thành phố gửi về Văn phòng Thanh tra tỉnh trước ngày

10/3/2023 để tổng hợp. Những tập thể, cá nhân không đăng ký, sẽ không được xét

khen thưởng vào cuối năm 2023.

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

CHÁNH THANH TRA

      Lê Minh Đức

		2023-02-20T11:04:40+0700

		2023-02-20T14:18:45+0700

		2023-02-20T14:18:45+0700

		2023-02-20T14:18:45+0700